2

Проект
Решение

Совета Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан

от 28 октября 2020 года

О внесении изменений в решение Совета
Чистопольского муниципального района
от 07.11.2012 № 21/9 «Об утверждении
положения об оплате труда выборных
должностных лиц органов местного
самоуправления муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной палаты Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.08.2020г. №658 «О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований и должностных окладов муниципальных служащих в Республике Татарстан», Совет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной палаты Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Чистопольского муниципального района от 07.11.2012 № 21/9 (с изменениями, внесенными решениями Совета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 18.10.2013 № 29/2, от 02.09.2020 №57/7) (далее – Положение) изменения, изложив пункт 1.5. в следующей редакции:

«1.5. Главе Чистопольского муниципального района Республики Татарстан помимо ежемесячного денежного вознаграждения и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 2,5977 ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячная набавка за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» в размере 12,2% ежемесячного денежного вознаграждения, а также могут дополнительно выплачиваться премии по результатам работы и иные выплаты в соответствии с муниципальными правовыми актами. При этом ежемесячный совокупный размер денежных выплат Главе Чистопольского муниципального района Республики Татарстан не может превышать ежемесячного совокупного размера денежных выплат министру Республики Татарстан.».

2. Установить, что данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и прогнозированию Совета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Чистопольского
муниципального района                                                                           Д.А. Иванов